Memorando 11- 1.313/2022

De: Giliane F. - SMA-LC

Para:  GAB  - Gabinete do Prefeito

Data: 25/03/2022 as 17:00:45

10 TERMO ADITIVO - TERMO DE RESCISÃO -  ARP  58-2022 - RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS
LTDA

Giliana Teles Forlin
Agente Administrativo

Anexos:

1_TERMO_ADITIVO_TERMO_DE_RESCISAO_ARP_58_2022_RBR_CONSULTORIA_EVENTOS_ESPORTIVOS_LTDA_assinado_emp

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Patricia Morawski  25/03/2022 17:04:53 1Doc PATRICIA MORAWSKI CPF 061.XXX.XXX-40

Mari  Lúcia Lazarotto 26/03/2022 08:14:55 1 Doc MARI  LUCIA  LAZAROTTO CPF 759.XXX.XXX-34

Luis Eduardo Berlanda Ando... 28/03/2022 08:32:09 1Doc LUIS  EDUARDO BERLANDA ANDOLHE CPF 052.XXXXX...

Edson Luiz  Cenci  28/03/2022 11:17:35  ICP-Brasil EDSON LUIZ CENCI CPF 518.XXX.XXX-68

Para verificar as assinaturas, acesse https://chopinzlnho.ldoc.com.br/verlficacao/  e informe o código: 5F19-08BC-3EC3-6F05

1Doc: 115/121

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNN  76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

1

10 TERMO ADITIVO A  ARP  Na 58/2022
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Na 58/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ n2  76.995.414/0001-60, com sede e foro na Rua Miguel Procópio Kurpel, n°3811, Bairro
São Miguel, em Chopinzinho - PR, representado por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador
do CPF n° 518.894.719-68 e do RG n°3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado em Chopinzinho
— PR.

CONTRATADA: RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS LIDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n° 24.566.526/0001-00, estabelecida na Rua Dos Cartamos (Cond T S
Bento II). 57 - Terras De São Bento II, na Cidade de Limeira — SP, CEP 13.484-695, Fone (19)
99684-4515,  e-mail:  rbrconsultoria2016@cmail.com,  niltonxavierribeiro@gmail.com, representado
pela senhora Lenita da Silva Betim, brasileira, inscrita no CPF n° 074.476.288-08, portadora do RG
n° 17.005.864-5 SSP/SP, residente e domiciliada em Limeira - SP.

RESOLVEM, com fulcro no artigo 77 e seguintes da Lei n° 8.666/1993, firmar o presente Termo de
Rescisão da Ata de Registro de Pregos n° 58/2022, objeto do Processo Licitatório 33/2021 na Moda-
lidade Pregão Eletrônico — 20/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Através do presente Termo de Rescisão as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procu-
radoria Municipal, pela rescisão da  ARP  conforme segue:

Fica rescindida de comum acordo, entre as partes CONTRATANTE e CONTRATADA, a  ARP  n°
58/2022, firmada em 08 de março de 2022, objeto do Processo Licitatório n° 33/2021, modalidade
Pregão Eletrônico — Edital n° 20/2021, entre as partes acima identificadas, visando o Registro de
Preços para Contratação Futura de Serviços de Arbitragem Esportiva.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS

Com a celebração deste termo, as partes dão quitação reciproca, irrevogável e irretratável, nada
mais tendo a reclamar, agora ou no futuro, a que titulo for.

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DA RECISÃO E DO FUNDAMENTO LEGAL

Conforme Memorando 1.313/2022 da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, na qual a Gestora
da  ARP  a Senhora  Mari  Lúcia Lazarotto manifesta-se favorável, em realizar o distrato amigável com
a Empresa RBR CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, por previsão através da Cláusula
Nona da Ata de Registro de Pregos n° 58/2022, com fundamento legal no Artigo 77 e seguintes, da
Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA

As demais cláusulas da  ARP  original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas e
em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na pre-
sença das testemunhas abaixo.

1
1Doc: 116/121

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNRI 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procôpio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

6-9

Chopinzinho - PR, 25 de março de 2022.

Município de Chopinzinho — Contratante
Edson Luiz  Cenci  - Prefeito

Assinado de forma
942f077f-7f85- digital por

9421077f-7185-4163- govbr 4163-a110- a110-eee26283942e
eee26283942e Dados: 2022.03.25

10:05:06 -0300'

RBR Consultoria Eventos Esportivos Ltda - Contratada
Lenita da Silva Betim - Representante Legal

Documento assinado digitafmente

LENITA DA SILVA BETIM
Data: 25/03/2022 11:05:56-0300
Verifique em https://verificadoritibr

Mari  Lúcia Lazarotto
Gestora da  ARP

Luis Eduardo Berlanda Andolhe
Fiscal  da  ARP

Patricia Morawski
Fiscal Substituta da  ARP

Testemunhas:

NOME:
CPF:

1Doc: 117/121

2

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel ProcOpio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: 10  Termo Aditivo a  ARP  n2  58/2022 - Termo de Rescisão do Amigável da  ARP  n° 58/2022.
CONTRATANTE: Município de Chopinzinho. CONTRATADA: RBR Consultoria Eventos Esportivos
Ltda. CNPJ n2  24.566.526/0001-00. Objeto: Termo de Rescisão Amigável da Ata de Registro de Pre-
gos n2  58/2022. Origem: Pregão Eletrônico n2  20/2021. Fundamento Legal: Artigo 77 e seguintes da
Lei Federal n2  8.666/93. Data da assinatura: 25/03/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município
e Lenita da Silva Betim - CONTRATADA.

3
1Doc: 118/121

Memorando 12- 1.313/2022

De: Andreia S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 29/03/2022 às 10:27:44

Segue publicações do Termo Aditivo.

Andreia da Silva
Agente Administrativo

Anexos:

Publicacao_AMP.pdf
Publicacao_DIOEMS.pdf

1Doc: 119/121

gqi
94)

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTFtACAO
1° TERMO ADITIVO - TERMO DE RESCISÃO -  ARP  58-2022 - RBR

CONSULTORIA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

Espécie: 10  Termo Aditivo a  ARP  n° 58/2022 - Termo de
Rescisão do Amigável da  ARP  n° 58/2022. CONTRATANTE:
Município de Chopinzinho. CONTRATADA: RBR Consultoria
Eventos Esportivos Ltda. CNPJ n° 24.566.526/0001-00.
Objeto: Termo de Rescisão Amigável da Ata de Registro de
Preços n° 58/2022. Origem: Pregão Eletrônico n° 20/2021.
Fundamento Legal: Artigo 77 e seguintes da Lei Federal n°
8.666/93. Data da assinatura: 25/03/2022. Assinam: Edson
Luiz  Cenci,  pelo Município e Lenita da Silva Betim -
CONTRATADA.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:CEBB8A6F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/03/2022. Edição 2486
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

1Doc: 120/121

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

Terça-feira, 29 de  Margo  de 2022 Arte XI - Edição N° 2578

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: 1° Termo Aditivo a  ARP  n° 58/2022-Termo de Rescisão do Amigável da
ARP  n° 58/2022.

CONTRATANTE: Município de Chopinzinho. CONTRATADA: RBR Consultoria Eventos
Esportivos Ltda. CNPJ n° 24.566.526/0001-00. Objeto: Termo de Rescisão Amigável da
Ata de Registro de Pregos n° 58/2022. Origem: Pregão Eletrônico n°20/2021. Fundamento
Legal: Artigo 77 e seguintes da Lei Federal n° 8.666/93. Data da assinatura: 25/03/2022.
Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Lenita da Silva Betim-CONTRATADA.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS muNicIPIos DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 29/03/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br 1Doc: 121/121

Página 1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Inserir do: "doc_01(27).pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153

	Inserir do: "doc_01(73).pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143

	Inserir do: "doc_01(148).pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258

	Inserir do: "doc_01(156).pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

	Inserir do: "doc_01(162).pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

	Inserir do: "doc_01(191).pdf"
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121